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Beskrivning av ärende  

Norrköpings kommun har utsetts till remissinstans över betänkandet Bättre 

möjligheter för elever att nå kunskapskraven, SOU 2021:11. Nedan 

presenteras Norrköpings kommuns ställningstaganden i de frågor som 

bedömts som viktigast. 

Betänkandets förslag gällande krav på specialpedagog eller 
speciallärare inom elevhälsan (6.4.1) samt uppföljning av ut 
bildningsbakgrund bland kuratorer inom elevhälsan (6.4.3) 

Norrköpings kommuns inställning 

Norrköpings kommun ställer sig positiv till betänkandets förslag, men som 

även utredningen belyser kan kravet på tillgång till specialpedagog eller 

speciallärare vara svårt att uppfylla så länge det råder brist i dessa 

yrkesgrupper. Vad gäller utbildningsbakgrund för kuratorer bör definiering 

av godkänd utbildning göras och beslutas. 

Betänkandets förslag gällande utbildning och kompetensutveckling. 
Förslag om förlängning av statsbidrag för Specialpedagogik för 
lärande (6.5.1) samt förlsag för bättre stöd för förebyggande och 
hälsofrämjande arbete (6.5.2) 

Norrköpings kommuns inställning 

Norrköpings kommun ställer sig positiv till att insatser förstärks, utvecklas 

och  förlängs och vill nämna insatsen Specialpedagogik för lärande som 

exempel på en positiv insats, men som utredningen nämner behöver den 

utvecklas. Norrköpings kommun påtalar att insatsen även behöver inkludera 

fritidshemmets verksamhet för att skapa en helhet och göra insatsen 

övergripande för verksamheten i alla dess delar.  
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Betänkandets förslag gällande tillgång till elevhälsan och numerär 
reglering av acceptabel lägstanivå  (7.7.3) 

Norrköpings kommuns synpunkter 

Norrköpings kommun anser att en numerär lägstanivå gällande tillgång till 

elevhälsoprofessioner kan bidra till ökad likvärdighet, men detta är inte helt 

okomplicerat. Norrköpings kommun vill särskilt påtala de svårigheter som 

även utredningen lyfter fram; att det finns risk för att den likvärdighet som 

eftersträvas inte uppnås eftersom skolors behov och förutsättningarna kan se 

olika ut.  

Vidare vill Norrköpings kommun påtala vikten av ett statlig ekonomiskt 

bidrag då ett genomförande enligt förslaget innebär stora ekonomiska 

konsekvenser. 

Betänkandets förslag gällande flexibilitet och nya benämningar i 
grund- och gymnasiesärskolan (9.1- 9.6.3) 

Norrköpings kommuns inställning 

Norrköpings kommun ställer sig huvudsakligen positiv till de föreslagna 

förändringarna gällande grundsärskola och gymnasiesärskola, men vill 

poängtera att de föreslagna namnändringarna för skolformerna trots goda 

intentioner kan bidra till förvirring. Att skilja på grundskolans anpassade 

undervisning och anpassad grundskola kommer troligen att behöva förklaras 

med begreppet grundsärskola för att undvika missförstånd.  

Ekonomiska konsekvenser 

Om betänkandets förslag verkställs kommer de att medföra ekonomiska och 

organisatoriska konsekvenser för utbildningsnämndens verksamheter. I 

dagsläget är det inte möjligt att med exakthet förutse omfattning av dessa 

ekonomiska konsekvenser. 
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